
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
A_© gš¿Yvjq 

Af¨š—ixY m¤ú` wefvM 

 (ïé I g~j¨ ms‡hvRb Ki) 

cÖÁvcb 
 

XvKv, 29‡k Avwk¦Y, 1396| 13B †m‡Þ¤̂i, 1989 
 

bs-Gm.Avi.I. 306-AvBb/89/1229/ïé|−−−− The Customs Act, 1969 (IV of 1969) 

Gi section 19 Ges The Sales Tax Ordinance, 1982 (XVIII of 1982) Gi section 4(1) 
G cÖ̀ Ë ¶gZve‡j miKvi AÎ wefv‡Mi 12 RyjvB 1986 Zvwi‡Li cÖÁvcb b¤̂i S.R.O. No. 
303-L/86/1013/Cus., iwnZ Kwiqv wb‡æ wea„Z †Uwe‡ji h_vµ‡g Kjvg (1) I (2) -G Dwj−wLZ 
Dcwi-D³ Act Gi First Schecule Gi Heading No. mg~n Ges Dnv‡`i H.S.Code mg~‡ni 
Aaxb Ges D³ †Uwe‡ji Kjvg (3) G ewY©Z cY¨mg~n Kjvg (4) G ewY©Z †`‡k Drcvw`Z ev ˆZix 
nB‡j I 24‡k †g, 1977 Zvwi‡L A_© gš¿Yvjq nB‡Z cÖKvwkZ cÖÁvcb b¤̂i 346/D/Cus/77 Gi 
Standard Rules of Origin †Z Dwj−wLZ kZ©vw` c~iY Kwiqv Avg`vwb Kiv nB‡j- Bnv‡`i Dci 
*[Av‡ivcbxq ïé nv‡ii 50% ïé gIKzd Kwi‡jb, h_vt  

 
†Uwej 
 

Heading 

No. 

H. S. Code Description of the 

goods 

Produce or manufacture of 

the country 

(1) (2) (3) (4) 

07.01 0701.10 Seed potatoes Bhutan 

    

07.09 0709.51 Mushrooms  

    

07.09 0709.20 Asparagus 

 

 

08.05 0805.10 Orange  

    

08.08 0808.10 Apples  

    

09.04 0904.201 Dried Chilies  

    

09.08 0908.30 Cardamom  

    

09.10 0910.10 Ginger  

    



13.01 1301.90 Gum Resin  

    

20.09 2009.11 

2009.19 

2009.20 

2009.30 

2009.60 

2009.70 

2009.80 

2009.90 

Fruit Juice (tinned or 

bottled) except pine 

apple Juice of Tomato 

Juice. 

 

    

25.14 

68.03 

96.10 

All 

H.S.Code 

Slate  

    

25.17 2517.10 Boulders  

    

25.18 2518.10 

2518.20 

2518.30 

Dolomite  

25.20 2520.10 Gypsum  

    

25.21 2521.001 Limestone  

27.01 2701.11 

2701.12 

2701.19 

Coal  

    

44.03 
All 

H.S.Code 

Wood and Timber  

    

44.04 

44.05 

44.07 

44.09 

44.13 

All 

H.S.Code 

Timber Products 

(except Tea Chest) 

 

 
 
 

 ivóªcwZi Av‡`kµ‡g, 
 

^̄v¶wiZ/- 
(kvn& Ave`yj nvbœvb) 



AwZwi³ mwPe| 
 
1| 4Vv Rvbyqvix, 1992 Zvwi‡Li Gm.Avi.I 1-AvBb/92/1436/ ïé bs cÖÁvcb  Ges 
2| 7B gvP©, 1992 Zvwi‡Li Gm.Avi.I -54-AvBb/92/1441/ïé bs cÖÁvcb Øviv ms‡kvwaZ|  
  


